CURRICULUM VITAE DI ALESSANDRA RUSCIANO

Titoli:

- diplomata presso l'Istituto Tecnico Commerciale "A. Vespucci" di Livorno nella sessione 1983-1984;
- abilitata all'esercizio delle libera professione nella sessione 1987-1988;
- iscritta all'Albo dei Dottori Commercialisti ed esperti contabili di Livorno con la qualifica di Ragioniere Commercialista al n. 156 - Sezione A;
- iscritta all'Albo dei Consulenti Tecnici presso il Tribunale di Livorno dal 13 dicembre 1988;
- iscritta nel Registro dei Revisori Contabili con D.M. Grazia e Giustizia del 26 marzo 1996 pubblicato sulla G.U. della Repubblica Italiana n.28 bis del 5 aprile 1996.

Nell'ambito della propria attività professionale esercitata in Livorno ha svolto le seguenti attività.

Attività professionali

- consulenza in materia contabile e fiscale;
- consulenza in materia contenziosa tributaria;
- sindaco di società private ed a partecipazione pubblica;

Attività professionali di carattere tecnico-giuridiche presso il Tribunale di Livorno

- curatore fallimentare, commissario giudiziale e liquidatore giudiziario di società in concordato preventivo;
- liquidatore di società;
- consulente tecnico del Tribunale di Livorno e della Procura della Repubblica in ambito di cause civili, di cause di lavoro e in procedimenti penali;
- custode giudiziario e delegato alle vendite in ambito di esecuzioni immobiliari;
- gestore della crisi in ambito di composizione della crisi ex L. 3/2012;
- tutore e curatore di interdetti, minori, inabilitati, amministratore di sostegno, curatore di eredità giacenti, amministratore di comunioni ereditarie;

Attività istituzionali

- membro del Consiglio del Collegio dei Ragionieri per la circoscrizione del Tribunale di Livorno negli anni 2006-2007 con la carica di Tesoriere;
- membro del Consiglio presso l'Ordine dei dottori commercialisti ed esperti contabili di Livorno per il quadriennio 2012-2016 con la carica di Tesoriere;
- attualmente membro del Consiglio dell'Odcec Livorno per il quadriennio 2017-2020.

Livorno, 14 aprile 2017.

Rag. Alessandra Rusciano

Alusna